

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14,544	10,099	10,646	9,334
เงินลงทุนชั่วคราว	3 440	326	440	326
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5 328,064	276,464	328,064	276,464
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	118	34	118	34
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 55,875	54,375	55,875	54,375
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6 19,126	31,048	19,126	31,048
สินค้าคงเหลือ	7 302,584	315,201	301,091	315,525
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	32,186	28,026	32,162	27,925
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	752,937	715,573	747,522	715,031
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	356	378	356	378
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	8 10,000	25,000	10,000	25,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9 1,686	2,332	3,563	3,563
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 69,053	70,014	71,030	71,030
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11 -	-	4,000	2,500
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12 119,000	119,000	119,000	119,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13 278,487	254,804	278,438	254,744
ที่ดินรอการพัฒนาในอนาคต	14 8,284	8,284	8,284	8,284
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15 7,843	9,985	7,843	9,985
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	8,557	7,892	8,557	7,892
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4 22,871	22,707	22,851	22,707
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	526,137	520,396	533,922	525,083
รวมสินทรัพย์	1,279,074	1,235,969	1,281,444	1,240,114

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	16	218,265	218,265	260,676
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5, 17	107,102	106,749	85,723
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,574	4,574	4,814
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		17,877	17,722	17,182
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,251	13,232	9,896
รวมหนี้สินหมุนเวียน		361,069	360,542	378,291
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,543	3,543	4,253
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		14,787	14,787	13,043
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		41,342	41,342	43,075
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		59,672	59,672	60,371
รวมหนี้สิน		420,741	420,214	438,662

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 880,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท)	18	528,000	396,000	528,000
หุ้นที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 879,998,016 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 659,568,809 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท)	18	527,999	395,741	527,999
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		88,397	83,396	88,397
ส่วนเกินทุนจากการลดทุน		15,267	15,267	15,267
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	20	50,013	39,574	50,013
ยังไม่ได้จัดสรร		133,824	221,904	138,047
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		41,366	41,467	41,507
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		856,866	797,349	861,230
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		1,467	141	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		858,333	797,490	861,230
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,279,074	1,235,969	1,281,444
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้				
รายได้จากการขาย	385,977	359,470	384,607	359,470
รายได้จากการให้เช่าคลังสินค้า	5,189	5,189	5,189	5,189
รายได้อื่น	7,060	7,533	7,576	8,046
รวมรายได้	398,226	372,192	397,372	372,705
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	168,426	160,309	169,066	160,382
ต้นทุนจากการให้เช่าคลังสินค้า	107	-	107	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	113,922	101,232	113,922	101,232
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29,044	29,830	29,001	29,784
รวมค่าใช้จ่าย	311,499	291,371	312,096	291,398
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	86,727	80,821	85,276	81,307
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(364)	(829)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	86,363	79,992	85,276	81,307
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,251)	(2,899)	(2,249)	(2,893)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	84,112	77,093	83,027	78,414
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21 (17,053)	(4,496)	(16,898)	(4,496)
กำไรสำหรับงวด	67,059	72,597	66,129	73,918
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	66,671	72,744	66,129	73,918
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	388	(147)		
	67,059	72,597		
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	22			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.076	0.083	0.075	0.084
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	880,222,985	879,423,095	880,222,985	879,423,095
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด	67,059	72,597	66,129	73,918
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินของการร่วมค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(2)	(3)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	67,057	72,594	66,129	73,918
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	66,669	72,741	66,129	73,918
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	388	(147)		
	67,057	72,594		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,106,267	1,077,049	1,104,697	1,077,049
รายได้จากการให้บริการเดินรถโดยสารประจำทาง	-	942	-	-
รายได้จากการให้เช่าคลังสินค้า	15,567	14,337	15,567	14,337
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	611	-	428
รายได้อื่น	23,861	21,354	25,410	22,979
รวมรายได้	1,145,695	1,114,293	1,145,674	1,114,793
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	496,409	476,012	498,595	476,455
ต้นทุนจากการให้บริการเดินรถโดยสารประจำทาง	-	1,718	-	-
ต้นทุนจากการให้เช่าคลังสินค้า	315	134	315	134
ค่าใช้จ่ายในการขาย	297,252	298,663	297,252	298,660
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	82,810	83,204	82,684	80,840
รวมค่าใช้จ่าย	876,786	859,731	878,846	856,089
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	268,909	254,562	266,828	258,704
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(1,506)	(1,542)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	267,403	253,020	266,828	258,704
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,347)	(8,722)	(7,343)	(8,639)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	260,056	244,298	259,485	250,065
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21 (50,861)	(42,043)	(50,706)	(42,043)
กำไรสำหรับงวด	209,195	202,255	208,779	208,022
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	208,619	202,793	208,779	208,022
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	576	(538)		
	209,195	202,255		
				(หน่วย: บาท)
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	22			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.237	0.231	0.237	0.237
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	879,692,655	879,423,095	879,692,655	879,423,095

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด	209,195	202,255	208,779	208,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินของการร่วมค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(101)	(38)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สูทจากภาษีเงินได้	(407)	-	(407)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>208,687</u>	<u>202,217</u>	<u>208,372</u>	<u>208,022</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	208,111	202,755	<u>208,372</u>	<u>208,022</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	576	(538)		
	<u>208,687</u>	<u>202,217</u>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	260,056	244,298	259,485	250,065
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,727	23,439	21,716	21,773
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	(2,238)	20,939	(2,238)	5,035
ค่าเผื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเพิ่มขึ้น	6,411	3,393	6,411	3,393
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(475)	(2,097)	(475)	(2,097)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(11,564)	(7,334)	(11,564)	(7,334)
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,774)	(2,262)	(1,774)	(2,262)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม ของเงินลงทุนชั่วคราว	(114)	(1,278)	(114)	(1,278)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(611)	-	(428)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	215	7,170	215	116
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(496)	103	(496)	103
ดอกเบี้ยรับ	(4,719)	(5,303)	(4,719)	(5,641)
เงินปันผลรับ	(37)	(734)	(37)	(734)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,475	1,476	1,475	1,476
รายจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	4,196	-	4,196	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,506	4,560	4,506	4,560
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	1,506	1,542	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน: -	278,675	287,301	276,587	266,747
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(48,925)	(54,490)	(48,925)	(38,599)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(61)	932	(61)	932
สินค้าคงเหลือ	6,447	(79,235)	8,264	(78,867)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,179)	(15,251)	(4,256)	(15,318)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	330	2,694	350	1,883
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	21,721	29,789	21,129	31,812
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,299	(2,384)	3,336	(107)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	257,307	169,356	256,424	168,483
จ่ายภาษีเงินได้	(52,462)	(56,417)	(52,462)	(56,417)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(240)	(63)	(240)	(63)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	204,605	112,876	203,722	112,003

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	4,281	3,980	4,281	4,318
เงินปันผลรับ	37	734	37	734
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(1,500)	(63,300)	(1,500)	(55,483)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	11,922	(43,589)	11,922	(43,589)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	15,000	(24,242)	15,000	(24,242)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	602	618	602	618
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	611	-	428
เงินสดรับจากการขายและรับคืนเงินลงทุนชั่วคราว	6,024	105,365	6,024	105,365
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(4,250)	(40,232)	(4,250)	(40,232)
ซื้อที่ดิน อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(42,448)	(37,449)	(42,448)	(37,449)
เงินลงทุนในการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	-	(3,563)	-	(3,563)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(1,500)	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
เปลี่ยนแปลงจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	2,931	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
เปลี่ยนแปลงจากการเรียกชำระหนี้ระยะเบี่ยง	750	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(9,582)	(98,136)	(11,832)	(93,095)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(30,916)	127,175	(30,916)	127,175
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(2,615)	(2,671)	(2,615)	(2,671)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	(800)	-	(800)
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,257)	(4,221)	(4,257)	(4,221)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตาม โครงการ ESOP Scheme	1,150	-	1,150	-
เงินปันผลจ่าย	(153,940)	(138,509)	(153,940)	(138,509)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(190,578)	(19,026)	(190,578)	(19,026)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง)	4,445	(4,286)	1,312	(118)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	10,099	15,618	9,334	10,410
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	14,544	11,332	10,646	10,292
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: -				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด: -				
ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	222	227	222	227
ซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าการเงิน	1,387	3,704	1,387	3,704
โอนอุปกรณ์ไปเป็นสินค้าคงเหลือ	241	482	241	482
โอนอุปกรณ์ไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	360	-	360
โอนที่ดินไปเป็นที่ดินรอการพัฒนาในอนาคต	-	8,284	-	8,284
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	509	-	509	-
หุ้นปันผลจ่าย	131,913	-	131,913	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	ผลต่างจากการแปลง		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ			
						ค่าปรับการเงินของ การร่วมค้าที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	395,741	83,396	15,267	33,588	148,738	41,507	-	41,507	718,237	(2,155)	716,082
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	202,793	-	-	-	202,793	(538)	202,255
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(38)	(38)	(38)	-	(38)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	202,793	-	(38)	(38)	202,755	(538)	202,217
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	(138,509)	-	-	-	(138,509)	-	(138,509)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	5,986	(5,986)	-	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเปลี่ยนแปลงจากการขาย เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,931	2,931
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	395,741	83,396	15,267	39,574	207,036	41,507	(38)	41,469	782,483	238	782,721
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	395,741	83,396	15,267	39,574	221,904	41,507	(40)	41,467	797,349	141	797,490
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	208,619	-	-	-	208,619	576	209,195
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(407)	-	(101)	(101)	(508)	-	(508)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	208,212	-	(101)	(101)	208,111	576	208,687
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวด จากการใช้สิทธิตามโครงการ ESOP Scheme (หมายเหตุ 18 และ 19)	345	5,001	-	-	-	-	-	-	5,346	-	5,346
หุ้นปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18 และ 26)	131,913	-	-	-	(131,913)	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	(153,940)	-	-	-	(153,940)	-	(153,940)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	10,439	(10,439)	-	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเปลี่ยนแปลงจากการ เรียกชำระทุนจดทะเบียน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	750	750
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	527,999	88,397	15,267	50,013	133,824	41,507	(141)	41,366	856,866	1,467	858,333
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน	รวม	รวม	
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการตีราคา สินทรัพย์	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	395,741	83,396	15,267	33,588	147,042	41,507	41,507	716,541	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	208,022	-	-	208,022	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	208,022	-	-	208,022	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	(138,509)	-	-	(138,509)	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	5,986	(5,986)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	395,741	83,396	15,267	39,574	210,569	41,507	41,507	786,054	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	395,741	83,396	15,267	39,574	225,967	41,507	41,507	801,452	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	208,779	-	-	208,779	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(407)	-	-	(407)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	208,372	-	-	208,372	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวด									
จากการใช้สิทธิตามโครงการ									
ESOP Scheme (หมายเหตุ 18 และ 19)	345	5,001	-	-	-	-	-	5,346	
หุ้นปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18 และ 26)	131,913	-	-	-	(131,913)	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	(153,940)	-	-	(153,940)	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	10,439	(10,439)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	527,999	88,397	15,267	50,013	138,047	41,507	41,507	861,230	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้